
Contacto

Teléfono +34 966658518
Fax +34 965222127
Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020_00087
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-03-2021 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.umh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento del proyecto EQC2018-004288-P, “Laboratorio
reconfigurable de comunicaciones y redes 5G and Beyond” de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Valor estimado del contrato 63.054,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.296,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.054,6 EUR.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
38600000 - Instrumentos ópticos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Departamento de Ingeniería de Comunicaciones de la Universidad Miguel Hernández de Elche- Campus de Elche. Avda.
Universidad, s/n. Edificio Innova, módulo 3, 03202 ELCHE (Alicante)
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Descripción de Programas de Financiación “Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020”, en el marco de la
Prioridad de Inversión 1a – “Mejora de las infraestructuras de I+i y las capacidades para impulsar la excelencia en materia
de I+i, y fomento de los centros de competencias, en particular los de interés europeo”, contribuyendo a la consecución del
Objetivo Específico - “OE.1.1.2 – Fortalecimiento de las instituciones de I+D y creación, consolidación y mejora de las
infraestructuras científicas y tecnológicas”. Porcentaje de cofinanciación FEDER: 50%.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Nodos SDR y accesorios relacionados

Presupuesto base de licitación
Importe 69.141,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.141,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=197f495c-d2da-4029-9139-519e39bf36f3


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 57.136 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.136 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características Técnicas LOTE 1. Nodos SDR y
accesorios relacionados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 40Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

MeasureIT Systems SL
NIF B55339048
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.136 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.134,56 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación ser la mejor en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 02/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Dispositivos de posicionamiento GPS de alta precisión.

Presupuesto base de licitación
Importe 7.154,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.913 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 4.831,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.831,8 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características Técnicas LOTE 2. Dispositivos de
posicionamiento GPS de alta precisión.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 40Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Mendilur Position S.L.
NIF b95851721
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.831,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.846,47 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la mejor en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 02/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)



Lugar

Edificio Rectorado - Universidad Miguel Hernandez,
acceso telemático

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/01/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio Rectorado - Universidad Miguel Hernandez,
acceso telemático

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/01/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Edificio Rectorado - Universidad Miguel Hernandez,
acceso telemático

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/01/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/12/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/12/2020 a las 15:00

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=djRG%2B%2BLYBVd 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006323139 |  2021-632433 | Tue, 02 Mar 2021 14:10:36:118 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=djRG%2B%2BLYBVd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


88652158373907770950910647700818687064 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


